
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023060700211

211

Nº 108, quarta-feira, 7 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4-23TP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Tomada de Preços nº 004- 23TP-PMG, cujo objeto é a "Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução da obra de reforma da Praça Tancredo Neves,
no município de Guanambi-Bahia". Data: 27/06/2023 às 08h30, no salão do prédio do
Gabinete, 1º Andar, localizada na Praça Henrique Pereira Donato, 90 - Centro
Administrativo, Guanambi-BA. O Edital e anexos ficarão disponíveis para consulta e/ou
impressão no endereço eletrônico:
http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes; maiores informações através
do e-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77) 3452-4312. Divulgação dos outros atos
- Diário Oficial - endereço eletrônico: www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Guanambi - BA, 6 de junho de 2023
DAVID XAVIER SOUZA JÚNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O MUNICÍPIO DE GUARATINGA, torna público que no dia 22/06/2023, às
08h:30min, no endereço Av. Juscelino Kubitschek, 589, Centro, serão recebidas propostas.
Objeto Contratação de empresa especializada na construção de unidade habitacionais nos
povoados de Buranhem, Sao Joao do Sul e sede do Municipio.

Aos interessados o Edital disponível https://www.guaratinga.ba.gov.br/. As
demais fases do certame serão publicadas no Diário Oficial do Município.

DIONÍSIO M. BIANCHINE
À Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

O Município de Iaçu (BA), torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico PE006-2023, objeto: Contratação de empresa especializada na locação de
equipamentos de infra-estruturais (palcos e estruturas), painéis de led, geradores, toldos,
banheiros químicos, materiais e equipamentos para realização do calendário festivo e
demais eventos das Secretarias Municipais deste Município de Iaçu, com data e a hora da
disputa no dia 16/06/2023, as 09:00 hs.

Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br ou na Prefeitura de
Iaçu, situada na Av. Manoel Justiniano de Moura Medrado, s/n, centro, 46.860-000, Iaçu-
BA .

INFORMAÇÕES - Fone (75) 3325-2175, no horário de expediente das 8:00 as
12:00hs ou pelo email: licitacaoiacu@gmail.com. Este certame ocorrera através do site
www.licitacoes-e.com.br, código BB 1004981.

Iaçu-BA, 5 de junho de 2023.
LUCIANO KLEBER BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2023

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA - ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34,
faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 014/2023.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos
odontológicos para atender as demandas do Município de Ibiquera/BA. Tipo Menor Preço
por Lote. Sessão: 21 de junho de 2023, às 09:00 horas. Informações das 08:00h às 12:00h
no Setor de Licitações. Edital disponibilizado no Portal da Prefeitura de Ibiquera/BA site
http://www.ibiquera.ba.gov.br. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça São José, 32,
Centro.

Ibiquera/BA, 7 de Junho de 2023
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 259/2023 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: CENTRO MÉDICO IPANEMA LTDA; CNPJ nº:
08.430.075/0001-14; OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços
de saúde em exames, consultas especializadas e procedimentos Hospitalares e
Ambulatoriais, no atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único
de Saúde - SUS, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Ibotirama; VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais); REC. ORÇ.:
0205001/2059/3390390000/600/5001002/1621; DATA DE ASSINATURA: 29 de maio de
2023.

CONTRATO Nº 260/2023 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: HOSPITAL COTEFI LTDA; CNPJ nº: 02.984.340/0001-20;
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de saúde em
exames, consultas especializadas e procedimentos Hospitalares e Ambulatoriais, no
atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ibotirama; VALOR
TOTAL: R$ 361.817,20 (trezentos e sessenta e um mil e oitocentos e dezessete reais e vinte
centavos); REC. ORÇ.: 0205001/2059/3390390000/600/5001002/1621; DATA DE
ASSINATURA: 29 de maio de 2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023 PMI

O Secretário Mun. de Educação, no uso de suas atribuições legais torna público
a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 007/2023-PMI/BA com o
menor preço por lote, que teve como vencedora do lote 01 a empresa: : INSTITUTO +
EDUCA LTDA, com o valor total de R$ 889.554,24 (oitocentos e oitenta e nove mil e
quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos), referente ao Processo nº
025/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para executar a formação
continuada em serviço com todos os profissionais da rede municipal de ensino com
objetivo de proporcionar a evolução e motivação profissional, melhorar as práticas
pedagógicas, preparação para as inovações e o uso de tecnologias e, consequentemente,
assegurar um ensino de qualidade para os alunos do município de Ibotirama-Ba. O
processo licitatório encontra-se com vista franqueada aos interessados.

EDCARLOS A. DE QUEIROZ
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2023, que se realizará a na Sala das
Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú-Bahia, em 26/06/2023 às
09h00min (horário vigente na Bahia) para a para contratação de empresa especializada no
ramo engenharia para a execução de SERVIÇOS DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO, CONTENÇÃO E DRENAGEM SUPERFICIAL NAS RUAS EUGÊNIA COSTA
(MATEUS WAGNER), E RUA ITÁLIA (ACM), no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73) 3313-
2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.

Ipiaú - BA, 6 de junho de 2023.
JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Ipirá - BA, através da Secretaria de Educação, torna
público que estará realizando credenciamento para a CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS
OU JURÍDICAS, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DESTE
MUNICÍPIO DE IPIRÁ - BA. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na
Secretaria de Educação, na Av. Henrique Praguer, sn, Centro, Ipirá - BA, a partir do dia
09/06/2023 até o dia 31/12/2023 das 08 às 17h. As dúvidas quanto ao procedimento de
credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de Credenciamento.

PREGÃO ELETRONICO Nº 56/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS NÚCLEOS. Data da abertura:
20/06/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise
dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: licitacao2021ipira@gmail.com.

Ipirá - BA, 6 de junho de 2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2023

O Município de Irecê-BA, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO, por
razões de interesse público, do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº
027/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a Contratação de empresa para
disponibilização de internet, com fornecimento de equipamentos em regime de comodato,
para o programa de inclusão digital do Município de Irecê/BA, e o faz por razões de erros
nas planilhas do termo de referência do edital.

Informações no Setor de Licitações, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n,
(Antigo Fórum), Centro, Irecê/BA. Data: 05/06/2023.

Irecê/BA, 6 de junho de 2023.
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023 SRP

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 20/06/2023 às 09h00min PE 022/2023, PA 141/2023.

Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de buffet, para fornecimento de coquetéis, e na
organização e fornecimento de coffee breaks, deste Município. Através da plataforma:
www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 6 de junho de 2023.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Itanhém, situada na Praça Castro Alves, 01, Itanhém-
BA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde torna público, para conhecimento dos
interessados, a realização da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº
002/2023, para AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES DESKTOP BÁSICO,MÍNIMO CORE I3
COM MONITORES DE 24" LED HDMI, TECLADO, MOUSE E CAIXA DE SOM, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Abertura às 08:00hs do dia
21/06/2023.

O edital n.º 1004769 e seus anexos encontram-se no endereço
http://www.licitacoes-e.com.br, maiores informações pelo telefone (73) 3295-2062, no
horário de 08:00 às 12:00, ou no endereço supracitado.

Itanhém - BA, 6 de junho de 2023.
JOABE LACERDA PIRES

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2023
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 003/2023, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2023. Objeto: Registro de preço para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de tendas e
estrutura tubular, com montagem e desmontagem, do tipo: divisórias, geradores, painéis
de led e serviço de captação de imagem para serem utilizados nos eventos realizados pela
Prefeitura Municipal de Itaparica, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Termo de Referência.

Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 22/06/2023 às 10h00min
horas/Brasília.

Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.bllcompras.com ou através do
site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica-BA, 6 de junho de 2023.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-07T00:52:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




